UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Ecclesiæ Avtoritate, & de ueterum scriptis Libellus

Melanchthon, Philipp

Vitebergae, 1550

VD16 M 3084

De Tertulliano.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35753

DE ECCLESIA.

monia, quod ad historiam attinet, ut sciamus, quæ
ritus tunc fuerint usitati, non fiant dogmata
aut leges ex eius descriptionibus.

De Tertulliano.

Tertullianus recte confutavit Martionem
& reliquos eius factionis hæreticos. Continet
utilia testimonia de Trinitate, recitans non
suam sententiam, sed ueterem acceptam ab Apo
stolis. Aduersus Praxeam extat luculentum tes
timonium de uerbo, hoc est, de Filio Dei, quæ sit
persona, etiam antequam adsumpsit humanam
naturam.

Cæterum & ueteres reprehendunt quæ
dam eius errata, uidelicet, quæ secundas nuptias
damnat, & ridicule argumentatur: Non licet
fratris mortui uxorem ducere, Ducens uiduam
relictam à Christiano, ducit fratris mortui
uxorem, Ergo non recte facit.

Ludit etiam de Regno Sanctorum, quod
fingebant duraturum esse mille annos in hac
corporali uita, ante mundi conflagrationem
& ante

PHILIP. MELANTH.

Et ante ultimum iudicium, paulatim alijs citius, alijs tardius resurgentibus, Hoc Iudaicum deliramentum prorsus explodendum est ex Ecclesia.

In libello de corona militis multa dicit de ritibus humanis, et durissime declamitat de consuetudine, habendam eam esse pro lege. His dictis in Ecclesia male detortis, ut fit, confirmarentur ingētes errores omnibus etatibus, quia nunquam tanta est uigilantia hominum, ut non obrepant aliqua uiciosae consuetudines.

Recenset autem Tertullianus admodum pueriles mores, ne post Baptismum primis septem diebus catur in balneum. Item, ut baptizatis praebeatur gustandum lac et mel. Ibi inquit etiam: Oblationes pro defunctis, pro natalitijs, annua die facimus. Id nunc impie detorquent aduersarij nostri ad Missas pro mortuis. Cur natales omittunt, si tantum tribuunt autoritati Tertulliani? Sed ille non loquitur de Coena Domini. Verum in diebus natalibus et funerum adferebantur in templa cibi, et alia munera pauperibus.

D 2 Hec